
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1 di 2

 

UFFICIO BORSE, INCENTIVI ALLO STUDIO E TUTORATO 

 

Decreto rettorale 

Classificazione: V/5 

N. allegati: 1 

 

 

 

FONDO DI SOLIDARIETÀ 2023 

 

 

IL RETTORE 

 
 

− Visto l’art. 30 del Regolamento per la determinazione e le modalità di pagamento delle tasse e dei 

contributi dovuti per l’iscrizione ai corsi dell’Università di Siena anno accademico 22/23; 

− visto l’avviso per il Fondo di solidarietà 2023 emanato con D.R. rep. 615/2023 prot. 57224 del 

15/03/2023; 

− visto il D.R. rep. 828/2023 prot. 71243 del 13/04/2023 con cui è stata nominata la Commissione 

esaminatrice; 

− considerato che le candidature pervenute sono valutate dalla suddetta Commissione che opera 

secondo quanto stabilito dall’art. 30 comma 1 del Regolamento per la determinazione e le modalità di 

pagamento delle tasse e dei contributi dovuti per l’iscrizione ai corsi dell’Università di Siena a.a. 22/23;  

− vista l’approvazione, nella seduta del Consiglio studentesco del 22 maggio 2023, della mozione in 

merito all’allargamento della capienza economica del Fondo di solidarietà 2023, attingendo ai fondi 

liberi a disposizione del Consiglio stesso rinvenibili alla voce di Bilancio U-Gov 

460_2023_FE_PROGATENO_001, per compensare la differenza tra l’importo complessivo delle 

candidature valide e lo stanziamento per il Fondo di euro 60.000 e garantire a tutti/e coloro che hanno 

presentato una candidatura valida di accedere al 100% dell’esenzione dal pagamento delle tasse e 

delle more richiesta; 

− vista l’accoglimento della medesima mozione nella seduta del Consiglio di amministrazione del 26 

maggio 2023; 

− visto il verbale prot n. 98757 del 01/06/2023 della Commissione per il Fondo solidarietà 2023; 

− effettuate le verifiche previste 

 

DECRETA 

 

1.  L’attribuzione degli esoneri delle tasse e di eventuali indennità di mora secondo quanto 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2 di 2

elencato nell’Allegato 1 - Fondo solidarietà 2023 – Tabella A, Tabella B, Tabella C per 

complessivi euro 85.242,98. 

 

Di tale importo euro 60.000 graveranno sul progetto 2159-2023-BL-TASSEUNIV_001; i restanti 

euro 35.242,98 graveranno sul progetto 460_2023_FE_PROGATENO_001 

 

 

 

 

Siena, data della firma digitale 
 

 

 

Il Rettore 

Roberto Di Pietra 

 

 

 

 

 

Visto 

La responsabile del procedimento 

Anna Majuri 

 

 

Visto 

La responsabile della Divisione orientamento, sostegno allo studio e career service 

Laura Berni  

 

 

Visto 

Il Direttore generale  

Emanuele Fidora 

 

 

 

 

 

ALLEGATI 

1. Allegato 1: Fondo solidarietà 2023 – Tabella A, Tabella B, Tabella C 


		2023-06-01T15:19:10+0200
	IT
	Anna Majuri


		2023-06-01T15:39:53+0200
	IT
	Laura Berni


		2023-06-01T14:14:52+0000
	Fidora Emanuele


		2023-06-05T08:38:13+0200
	ROBERTO DI PIETRA




